Руководство по эксплуатации
ЭИ.173.00.000-02РЭ
Метран-630-3101-Ех-DI
Метран-630-3110-Ех-DI
Барьеры искрозащиты
Метран-630-3101-Ех-DI,
Метран-630-3110-Ех-DI
Руководство по эксплуатации

6
3 ОБОЗНАЧЕНИЕ ПРИ ЗАКАЗЕ
Пример обозначения при заказе:
Метран-630-3101-Ex-DI - 2к - А - Б - ПК - 360
1  2  3  4  5  6
где 1 — наименование;
2 — количество каналов:
— 1к — один канал;
— 2к — два канала (только для Метран-630-3101-Ex-DI);
3 — тип основного выходного устройства:
— А — транзистор — коммутация постоянного тока
25 мА, 80 В, частотой 0…5 кГц;
— Б — транзистор — коммутация постоянного тока 2 А,
60 В, частотой 0…50 Гц;
— В(НЗК)1) — реле — контакт нормально замкнутый;
— В(НРК)1) — реле — контакт нормально разомкнутый;
— Г1) — реле — перекидной контакт реле;
4 — тип дополнительного выходного устройства
(«Ошибка»):
— А — транзистор — коммутация постоянного тока
25 мА, 80 В (только с типом основных выходов А
и Б);
— Б — транзистор — коммутация постоянного тока 2 А,
60 В (только с типом основных выходов А и Б);
— В(НЗК) — реле — контакт нормально замкнутый
(только с типом основных выходов В(НЗК) и
В(НРК);
— В(НРК) — реле — контакт нормально разомкнутый
(только с типом основных выходов В(НЗК) и
В(НРК);
— В(2) — реле — контакт-повторитель основного реле
(только с типом основных выходов В(НЗК) и
В(НРК);
— Г — реле — перекидной контакт (только для исполне-
ния Метран-630-3101-Ex-DI-1к-Г-Г);
1) Предельные параметры коммутируемых цепей для барьеров ис-
полнения В и Г приведены в п. 2.6.4.
7
— Г(2) — реле — перекидной контакт-повторитель ос-
новного реле (только для исполнения
Метран-630-3101-Ex-DI-1к-Г-Г(2);
— символ отсутствует — барьер не имеет дополнитель-
ных выходов;
5 — тип разъемов:
— символ отсутствует — разъем с винтовыми клеммни-
ками;
— ПК — разъем с пружинными клеммниками и тесто-
выми гнездами;
6 — дополнительная технологическая наработка до
360 часов (по заказу).
Примечание — По заказу поставляется:
— блок питания Метран-624-TBUS;
— модуль питания и контроля шины TBUS Метран-610;
— DIN-рейка NS35\7,5;
— шинный соединитель на DIN-рейку
(ME 22.5 TBUS 1.5/5-ST-3.81 или аналог) для барье-
ров Метран-630-3101-Ex-DI;
— шинный соединитель на DIN-рейку
(ME 6,2 TBUS-2 1,5/5-ST-3,81KMG или аналог) для ба-
рьеров Метран-630-3110-Ex-DI;
— шинный соединитель на DIN-рейку
(ME 22,5 TBUS ADAPTER KMGY или аналог);
— разъем «вилка» с винтовыми клеммниками
(MC 1,5/5 ST 3,81 или аналог);
— разъем «розетка» с винтовыми клеммниками
(IMC 1,5/5 ST 3,81 или аналог).
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1 Комплект поставки барьеров должен соответствовать
таблице 5.
8